БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

      ИЛЕШ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ
районыныҢ ЭТӘЙ  ауыл сОВЕТЫ
АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ
(Баш(ортостан РеспубликаҺы

               илеш районыныҢ

           ЭТӘЙ  ауыл БИЛӘМӘҺе

                       ХАКИМИЯТЕ)

	[image: image1.jpg]

	  АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО

     ПОСЕЛЕНИЯ  ИТЕЕВСКИЙ

  СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО

  РАЙОНА ИЛИШЕВСКИЙ РАЙОН

  РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

  (АДМИНИСТРАЦИЯ ИТЕЕВСКОГО

  СЕЛЬСОВЕТА ИЛИШЕВСКИЙ РАЙОН

  РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН)

         КАРАР                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       «21» сентябрь 2021 й.            № 37                «21» сентября 2021 г.

            Этәй  ауылы
с. Итеево

Об утверждении плана по  противодействию коррупции в сельском поселении Итеевский  сельсовет  на 2021-2024 годы

Руководствуясь  Указом  Президента Российской Федерации от 16 августа 2021 года № 478 «О национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы , пунктом38 части 1 статьи 14Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4 Закона Республики Башкортостан от 13.07.2009 года № 145-з «О противодействии коррупции в Республике Башкортостан» в соответствии с письмом Межведомственного совета общественной безопасности Республики Башкортостан от 06.09.2021года №3-1014 –СБ о направлении модельного плана мероприятий по противодействию коррупции на 2021год  Администрация сельского поселения Итеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1.  Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в сельском поселении Итеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан на 2021-2024 годы, согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации сельского поселения Итеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан

2.  Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

  Глава сельского поселения
А.А.Багаув
Приложение

к постановлению главы администрации

 сельского поселения Итеевский сельсовет

муниципального района Илишевский район

Республики Башкортостан

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ

КОРРУПЦИИСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ИТЕЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТМУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА ИЛИШЕВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН НА 2021-2024 годы

	N п/п
	Содержание мероприятий
	Исполнители
	Сроки исполнения

	1
	2
	3
	4

	1
	Разработка    проекта           плана    противодействия коррупции на 2021 год в соответствии с Национальным планом на   2021    -   2024   годы,        проведение        заседания антикоррупционной комиссии

	Администрация сельского поселения
	До 25 сентября

	2
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов сельского поселения. Обеспечение устранения выявленных коррупциогенных факторов
	Администрация сельского поселения

	постоянно

	3
	Проведение анализа соблюдения запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе касающихся получения подарков отдельными категориями лиц, выполнения иной оплачиваемой работы, обязанности уведомлять об обращениях в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений
	Администрация сельского поселения
	постоянно

	4
	Проведение мероприятий, направленных на обеспечение исполнения требования о заполнении с 1 января 2019 года с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», справок о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супругов и несовершеннолетних детей, всеми  лицами, претендующими на замещение должностей или замещающими должности, осуществление полномочий по которым  влечет за собой обязанность представлять указанные сведения

	Администрация сельского поселения
	до 31 декабря ежегодно

	5
	Проведение анализа сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими должности муниципальной службы

Проведение анализа сведений (в части, касающейся профилактики коррупционных правонарушений), представленных кандидатами на должности органах местного самоуправления
	Администрация сельского поселения
	в ходе декларационной компании

по мере необходимости

	6
	Организация проведения оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации полномочий, и внесение уточнений в перечень должностей муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками
	Администрация сельского поселения
	III квартал ежегодно

	7
	Принятие мер, направленных на повышение эффективности  контроля за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы требований законодательства РФ о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения, в том числе путем осуществления  актуализации сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках  в целях выявления возможного конфликта интересов

	Администрация сельского поселения
	постоянно

	8
	Обучение муниципальных служащих Республики Башкортостан, впервые поступивших на муниципальную службу Республики Башкортостан по образовательным программам в области противодействия коррупции

Повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	Администрация сельского поселения
	не позднее 1 года со дня поступления на службу

Ежегодно

	9
	Проведение анализа на предмет аффилированности либо наличия иных коррупционных проявлений между должностными лицами заказчика и участника закупок.
	Администрация сельского поселения
	при наличии оснований

	10
	Принятие   мер   по   недопущению   нецелевого   использования бюджетных ассигнований федерального бюджета, выделяемых на проведение противоэпидемических мероприятий, в том числе на  противодействие распространению  новой  коронавирусной инфекции (COVID-19), а также на реализацию национальных проектов,   предусмотренных   Указом   Президента   Российской Федерации от 7 мая 2018 г. №204 «О национальных целях и стратегических  задачах   развития   Российской   Федерации   на период 2024 года», обратив особое внимание на выявление и пресечение       фактов        предоставления        аффилированным коммерческим   структурам    неправомерных    преимуществ    и оказания им содействия в иной форме должностными лицами органов    государственной    власти   РБ   и    органов    местного самоуправления РБ.
	Администрация сельского поселения
	постоянно

	11
	Проводить       мониторинг       участия       лиц,       замещающих муниципальные     должности     и должности       муниципальной       службы администрации МР Илишевский  район РБ,       в       управлении коммерческими и некоммерческими организациями.
	Администрация сельского поселения
	раз в полугодие

	12
	Обеспечить      участие      лиц,      впервые      поступивших      на муниципальную  службу администрации МР Илишевский   район РБ и    замещающих    должности, связанные  с соблюдением  антикоррупционных  стандартов,  в мероприятиях   по   профессиональному   развитию   в   области противодействия коррупции
	Администрация сельского поселения
	не позднее одного
года со дня

поступления на

службу

	13
	Обеспечить      участие      муниципальных служащих администрации МР  Илишевский район РБ, в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия  коррупции, в том числе их обучение по дополнительным программам в области противодействия коррупции
	Администрация сельского поселения
	По мере необходимости